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Infortuni denunciati in Italia e in Lombardia

Variazione % Variazione %
2014 2011

LOMBARDIA 116.530 -4% -19%

ITALIA 636.766 -4% -22%




Infortuni accertati positivi in Lombardia
nel 2015 per classe di menomazione

Grado Grado Grado
In assenza di . Esito
menomazione menomazione | menomazione TOTALE
menomazioni mortale
1-5 6-15 16-100

68.607 5.135 2.628 76.932
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Infortuni mortali in Lombardia

- - In -

171 152 183

Definiti o7 19
positivamente

71 in occasione di lavoro
19 in itinere




Infortuni denunciati e definiti positivamente
in Lombardia nel 2015 per gestione tariffaria

_ TOTALE INFORTUNI I INFORTUNI MORTALI
1

Per conto dello Stato 11.728

Agricoltura 2.552 10

Industria e servizi 62.652 79
di cui

Industria 23.582 43
Artigianato 8.066 18
Terziario 22.533 13
Altre attivita 6.531 3

Non determinato 1.940 2




Totale attivita
manifatturiere

di cui
Fabbricazione di prodotti in
metallo

Fabbricazione di macchinari e
apparecchiature

Metallurgia

Costruzioni

Trasporto e magazzinaggio

Infortuni in occasione di lavoro
definiti positivamente in Lombardia nel 2015
per settore attivita economica

TOTALE INFORTUNI I INFORTUNI MORTALI
17

15.411

3.828

2.040

1.555

4.730

4.607

16

14




Infortuni denunciati e

definiti positivamente in Lombardia nel 2015
per luogo di nascita dell’infortunato

_ TOTALE INFORTUNI I INFORTUNI MORTALI

63.187
Unione Europea (esclusa Italia) 2.562 3
Extra Unione Europea 11.183 10

TOTALE 76.932 90




Infortuni denunciati e
definiti positivamente in Lombardia nel 2015
per genere dell’infortunato

- TOTALE INFORTUNI I INFORTUNI MORTALI

TOTALE 76.932 90




Lombardia e Italia
Anno 2015

Giorni di inabilita temporanea
> 1.047.773
assoluta

Giorni medi di inabilita temporanea

.. 86,84
con menomazioni

Giorni medi di inabilita temporanea
in assenza di menomazioni

18,29

10.742.457

82,51

20,39
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Malattie professionali denunciate
in Lombardia nel 2015

CASI 3.413 LAVORATORI 2.826

di cui di cui

1.307
(38,29%)

1.134
(40,13%)

Riconosciuti Riconoscimento




Malattie professionali
in Lombardia nel 2015

Lavoratori deceduti con riconoscimento di malattia
professionale:
182
(-25% rispetto al 2011)

10
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Incentivi per la prevenzione

] Agevolazioni tariffarie - 0T24

] Bandi ISI
ISI 2014 = 489 domande = 42 milioni di euro

IS 2015 - 512 domande = 45 milioni di euro
di cui:

6 per adozione modelli organizzativi e responsabilita sociale
163 per bonifica da materiali contenenti amianto (13,6 mil. €)
343 per progetti di investimento

1



